
  

 

   

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 ______________________________________________________________________________________________________ 

R. Ozéas Pinto, 140 - Viçosa/RN - CEP: 59.815-000 - TEL: (084) 3376 -0044 - 3376-0102 

CNPJ: 08.158.198/0001-48  E-mail. pmvicosarn@gmail.com – controladoriamunicipalvicosa@hotmail.com 

 

 

                 

Portaria nº 172/2025-PMV                   Viçosa/RN, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

          VICTOR RAMON ALVES, Prefeito Municipal de Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Lei: 14.113 de 25 de dezembro de 2020, 

considerando os princípios e fins da educação nacional, especialmente da gestão democrática de 

ensino público nos termos do Inciso VIII do art. 3º da Lei Federal nº 9.394 de 20 de dezembro de 

1996, que trata das Diretrizes e Bases da Educação Nacional, a Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 

2020 e o Decreto nº 106/2022 e o resultado do Processo Seletivo da Gestão Democrática 001/2025; 

 

RESOLVE: 

 

         Art. 1º. Nomear a senhora, Elenilda Souza dos Santos Araújo, para o cargo de Diretora 

Escolar do Centro de Educação Infantil Municipal Eulina Pinto, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação de Viçosa/RN, pelo o período de 01 (um) ano, a partir do dia 05/02/2025 a 05/02/2026, 

podendo ser reconduzida por mais um período de ano, mediante avaliação de méritos e desempenho.   

 

         Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Victor Ramon Alves 

Prefeito Municipal 

mailto:pmvicosarn@gmail.com

